
1 | S t r á n k a  
 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

 
 

VÝZVA A ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
k veřejné zakázce zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 

Upgrade telefonní ústředny 
 
1. Údaje o zadavateli 

zadavatel: Nemocnice České Budějovice, a.s. 
sídlo: Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877 
zastoupený: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, PhD, předsedou představenstva 

    MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní údaje:  Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Informace zadavatele k výběrovému řízení: 

3.1 Shora uvedený zadavatel se rozhodl dne 16. 8. 2018 uveřejnit na svém profilu zadavatele 
výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce označené Upgrade telefonní ústředny. 

3.2 Zadavatel se při provádění úkonů souvisejících s předmětným zadávacím řízením nechal 
v souladu s § 43 zákona smluvně zastoupit společností RECTE.CZ s.r.o., IČO 619 72 690, 
Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále v textu rovněž jen jako „pověřená 
osoba“). 

3.3 Zadávací dokumentace a v ní citované přílohy jsou v souladu se zákonem zveřejněny a volně 
přístupné na profilu zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_2.html. 

3.4 Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 30. 08. 2019 do 9:00 hodin. Další podrobnosti 
vztahující se k podání nabídek jsou obsaženy v zadávací dokumentaci uvedené dále. 

3.5 Při podání nabídek jsou dodavatelé povinni postupovat podle podmínek stanovených 
v zadávacích podmínkách. V případě, že nabídka nebude souladná s pokyny a požadavky 
vymezenými zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky, bude zadavatel 
postupovat v souladu se zákonem. 

3.6 Návrh zadávacích podmínek vyhotovila ve spolupráci se zadavatelem pověřená osoba. 
 

článek 1 
Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

1. Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je zajištění upgrade telefonní ústředny, z důvodu 
zastaralosti SW. Z důvodu zastaralosti SW release V11.0 stávající telefonní ústředny Alcatel 
Lucent OmniPCX Enterprise zadavatel požaduje dodání - provedení upgrade na aktuální SW verzi 
výrobce.  

2. Stávající zastaralý systém Zadavatele omezuje v těchto bodech :  
 V SW release 11.0 není podporovaná EoL 

 Nedostupnost aktuálně používaných IP telefonů, systém nelze rozšiřovat, 
dokoupit licence 

 Není podpora aktuálně dostupných a dodávaných koncových zařízení 



2 | S t r á n k a  
 

Z pohledu využívané infrastruktury není již možné dodávat náhradní komponenty k CPU (řízení 
celého systému) = HDD riziko poruchy: 

 pro zvýšení dostupnosti služby a provozuschopnosti v případě výpadku komplikace 
 nyní podporovaný HW CPU 8 = nutnost upgrade. Vyšší paměť, HW DDS disky.   

o  Důležité i pro servisní zajištění kritické infrastruktury  
 uzavřenost systému pro následná HW rozšíření 
 konec SW podpory ze strany výrobce (míněno licence rozšíření) = například o IP 

licence, nicméně nejsou dostupná koncová zařízení, pouze jeden model 8028s, ostatní 
jsou nekompatibilní 

 
Benefit upgrade: 

 Možnost cloud instant messaging - Rainbow 
 webový management pro uživatelskou administraci systému  
 Zvýšení bezpečnosti řešení 
 Možnost budoucích rozšíření 

 
článek 2 

Způsob výběru nejvhodnější nabídky 
1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší 

nabídková cena bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH. 

2. V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat dodavatele 
ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky malého rozsahu považovat za cenu mimořádně nízkou. Písemná 
výzva bude obsahovat informace a údaje, které jsou pro výši nabídkové ceny dle názoru 
zadavatele podstatné, nebo zadavatel uvede důvody, proč považuje nabídkovou cenu 
dodavatele za mimořádně nízkou. Zadavatel vezme písemné zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny dodavatele v úvahu pouze v případě, že bude taková cena zdůvodněna 
objektivními příčinami, a to zejména ekonomickými aspekty nebo výjimečně příznivými 
podmínkami, které má (nebo bude mít) dodavatel k dispozici. Případné zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny musí být doručeno pověřené osobě nejpozději do dvou pracovních dní, 
když běh této lhůty začne plynout vždy dnem následujícím po dni převzetí písemné výzvy, pokud 
zadavatel nestanoví delší lhůtu pro vysvětlení.  

3. V rámci právní opatrnosti zadavatel sděluje, že v případě, že budou nabídkové ceny dodavatelů, 
s nimiž bude možné uzavřít smlouvu, zcela shodné (totožné), rozhodne o pořadí dodavatelů 
losování. Losování se uskuteční za účasti dotčených dodavatelů, členů hodnotící komise, pokud 
je stanovena a zástupce zadavatele. Termín losování bude dodavatelům oznámen 
v dostatečném časovém předstihu tak, tak, aby se dotčení dodavatelé mohli losování zúčastnit, 
nejméně však tři pracovní dny před uskutečněním vlastního losování.  

 
článek 3 

Kvalifikace a další požadavky zadavatele 
1. Dodavatel musí ve své nabídce předložit prohlášení dodavatele podle vzoru uvedeného v Příloze 

č. 1 těchto zadávacích podmínek. Toto čestné prohlášení musí být podepsáno osobou, která je 
oprávněná jednat jménem nebo za dodavatele (např. jednatel, předseda představenstva, ředitel 
společnosti na základě plné moci apod.). 

2  Dodavatel musí ve své nabídce dále předložit Výpis z obchodního rejstříku, který nesmí být 
starší 90 dnů ke dni podání nabídky ve fotokopii, pokud je dodavatel zapsán v obchodním 
rejstříku. 



3 | S t r á n k a  
 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat vyzvané dodavatele o písemné doložení požadovaných 
dokladů, a to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, nejpozději však do 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
článek 4 

Požadavky zadavatele na obsah nabídky 
1. Součástí nabídky dodavatele musí být Prohlášení dodavatele citované v čl. 3 těchto zadávacích 

podmínek. V případě, že nabídka dodavatele nebude obsahovat vyplněné Prohlášení 
dodavatele, může zadavatel takovou nabídku z veřejné zakázky vyřadit a dodavatele vyloučit. 

2. Dodavatel musí ve své nabídce předložit návrh smlouvy vypracovaný dodavatelem v souladu s 
těmito zadávacími podmínkami dle článku 6 těchto zadávacích podmínek. Návrh smlouvy musí 
být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele.  

3. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, která musí být předložena v listinné podobě a 
v českém jazyce. Zadavatel má právo požádat dodavatele k zaslání elektronické verze nabídky, a 
to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, nejpozději však do uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další informace či doklady, které budou prokazovat dodavatelem tvrzené 
skutečnosti, nebo budou prokazovat jeho schopnost realizovat předmět veřejné zakázky řádně a 
včas, a to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, nejpozději však do uzavření 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace deklarované dodavatelem v jeho 
nabídce. V takovém případě je povinností dodavatele poskytnout zadavateli řádnou součinnost, 
a to ve lhůtě minimálně tří pracovních dní od data převzetí výzvy k poskytnutí součinnosti. 

 
článek 5 

Lhůta a místo pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 
1. Dodavatel musí svou nabídku doručit v uzavřené obálce na adresu pověřené osoby RECTE.CZ 

s.r.o., Nádražní 36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava nejpozději do 30. 08. 2019 do 09:00 
hodin. Obálka s nabídkou musí být označena takto: 

 
 
 
 
 
2. Dodavatel musí svou nabídku doručit buď osobně v pracovních dnech zadavatele, nebo 

prostřednictvím držitele poštovní licence, popř. jiným přepravcem zásilek nejpozději do konce 
lhůty pro podání nabídek. Za včasné doručení nabídky odpovídá výhradně dodavatel. V případě, 
že nabídka dodavatele bude doručena po stanovené lhůtě, vyhrazuje si zadavatel právo takovou 
nabídku nezařadit mezi hodnocené nabídky. V takovém případě se má za to, že nabídka nebyla 
podána. O této skutečnosti bude dodavatel zadavatelem písemně informován.  

 
článek 6 

Požadavky na obsah smlouvy 
1. Návrh smlouvy musí obsahovat identifikační údaje dodavatele (ve smlouvě zhotovitel), a to 

obchodní název, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, osobu oprávněnou jednat jménem nebo za 
dodavatele, kontaktní osobu, telefon, email a ID datové schránky. Návrh smlouvy musí 
obsahovat další ustanovení, a to: 

2. Předmět smlouvy bude obsahovat zejména tato ustanovení: 
 2.1 Předmětem této smlouvy je zajištění upgrade telefonní ústředny v rozsahu dle čl. 1 této 

zadávací dokumentace. 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Upgrade telefonní ústředny 



4 | S t r á n k a  
 

3. Místo plnění – Nemocnice České Budějovice, a.s., ul. B. Němcové 585/54, 370 01 České 
Budějovice. 

4. Doba plnění: do 30 dní od podpisu smlouvy na adresu zadavatele. 
5. Cena a platební podmínky: 
 5.1 Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v absolutní částce 

a je stanovena jako nejvýše přípustná a platná až do doby ukončení smlouvy v členění: cena bez 
DPH, DPH a cena celkem. 

 5.2 V ceně jsou zahrnuty zejména veškeré náklady zhotovitele na veškeré práce a dodávky 
nutné a nezbytné pro provedení díla a všechny další náklady nezbytné pro řádné a úplné 
zhotovení díla. 

 5.3 Zálohy nejsou sjednány. 
 5.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu Objednateli nejdříve dnem, kdy byl předmět smlouvy 

dokončen, přičemž je předmět smlouvy považován za dokončený až po podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. 
4.5 Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 dní. 
4.6  Zhotovitel se zavazuje daňový doklad vystavit v elektronické formě, ve formátu *.pdf, a v 
této formě daňový doklad zaslat Objednateli na tuto emailovou adresu: fakturace@nemcb.cz. 
4.7  Daňový doklad musí být vystaven a zaslán ve formě stanovené v této smlouvě a musí 
obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v této 
smlouvě. Nebude-li daňový doklad vystaven a zaslán ve stanovené formě, nebo nebude-li 
obsahovat stanovené náležitosti, nebo v něm nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit Zhotoviteli ve lhůtě osmi (8) dnů od jeho doručení. 
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením opraveného (správně vystaveného a zaslaného) daňového dokladu. 
4.8  Objednatel je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité 
pohledávce Zhotovitele podle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odepřít plnění z této 
smlouvy v případě, že závazek Zhotovitele z jiné smlouvy nebyl splněn řádně nebo včas. 

6. Odpovědnost a náhrada škody: 
 6.1 Zhotovitel odpovídá za škody, které vznikly Objednateli v době od jejího převzetí do jejího 

vydání Objednateli na základě předávacího protokolu, a je povinen k jejich náhradě.  
7. Smluvní pokuty: 
 7.1 V  případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním předmětu smlouvy, zavazuje se zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla.  
 7.2 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý i 

započatý den prodlení s předáním vyklizeného a vyčištěného staveniště ve sjednané lhůtě. 
 7.3 V případě, že zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, 

je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

 7.4 V případě, že zhotovitel nedodrží stanovený termínu nástupu na odstranění vad v záruční 
době, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každou vadu a den 
prodlení. 

 7.5 Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 
s plněním. 

 7.6 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  

 7.7 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  
8. Závěrečná ujednání: 
 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Objednatelem v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto 
dohodly, že v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv, zveřejnění uzavřené 

mailto:fakturace@nemcb.cz


5 | S t r á n k a  
 

smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává svůj souhlas objednateli se 
zveřejněním jeho osobních údajů obsažených v této smlouvy a nevyžaduje jejich anonymizaci. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění 
podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, 
která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody 
takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a 
potvrdí jeho přijetí. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo s vybraným dodavatelem jednat o konečné podobě smlouvy o 
dílo. 

 
článek 7 

Další informace k průběhu veřejné zakázky malého rozsahu 
1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit, změnit nebo doplnit její 

podmínky před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to vše při dodržení zásad definovaných v § 
6 zákona.  

2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účasti v tomto řízení. Nabídky se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o výběrovém řízení, a 
to i v případech, kdy zadavatel řízení zruší. 

3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 
odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  

4. O výsledku výběrového řízení budou bez zbytečného odkladu informováni všichni účastníci, kteří 
podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek. Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími 
podmínkami a vybranou nabídkou. V případě, že vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem 
uzavřít smlouvu nebo neposkytne zadavateli dostatečnou součinnost k jejímu uzavření, 
zadavatel jej vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. V takovém případě má zadavatel právo vyzvat 
k uzavření smlouvy dodavatele, který se umístil jako další v pořadí. 

5. Zadavatel nepřipouští variantní řešení 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až 

po hodnocení nabídek, a to pouze u dodavatele, jehož nabídka byla podle kritérií hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvhodnější nabídka – nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

7. Seznam příloh: Příloha č. 1 – Prohlášení dodavatele 
 

schváleno zadavatelem dne: 14. 08. 2019 

  


